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موتورهای جست و جو، ابزاری برای جهت دهی 
به افکار عمومی؛

کنترل از راه نزدیک!

تحولات روزهای اخیر در غزه و در 
فلسطین اشغالی نشان داد که امکانی 
برای رسیدن به یک توافق وجود ندارد و 
مذاکرات آتش بس در قاهره به بن بست 
رسیده است. بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی، همچنان اصرار دارد که 
به جنگ ادامه دهد و محور فیلادلفی در 
مرز نوار غزه با مصر و نیز محور نتساریم 
در شمال غزه را همچنان  در کنترل داشته 
باشد. وی در مصاحبه اخیر خود تاکید 
کرده که اسرائیل در یک جنگ سرنوشت 
ساز قرار دارد و به جنگ ادامه می دهد 
تا زمانی که مطمئن شود 7 اکتبر تکرار 

نخواهد شد.
در مقابل، خلیل الحیه، معاون رئیس 
دفتر سیاسی حماس، تاکید کرده است که 
حماس هیچ راه حلی را که به ادامه حضور 
صهیونیست ها در هر نقطه از نوار غزه 
مشروعیت بدهد یا مانع بازگشت آوارگان 
به خانه هایشان در شمال غزه شود یا از 
ورود کمک های انسانی و بازسازی خرابی 
ها ممانعت کند، نمی پذیرد و به مقاومت 
ادامه می دهد. نتیجه اینکه هرگونه توافق 
برای آتش بس غیر ممکن است و این 
امر خشم میانجی ها یعنی مصر و قطر را 

برانگیخته است. 

جالب است که اصرار ارتش صهیونیستی 
برای ادامه حضور در محور فیلادلفی برای 
جلوگیری از رسیدن کمک های انسانی 
به غزه و ادامه سیاست گرسنگی دادن 
ساکنان، و ادامه حضور در محور نتساریم 
برای ممانعت از بازگشت آوارگان است در 
حالی که حماس اعلام کرده بیش از سه 
هزار نفر از رزمندگان مقاومت، مجهز به 
اسلحه مورد نیاز، به شمال غزه بازگشته 
اند و بزودی حضور نظامیان صهیونیست 
در محور نتساریم را به قتلگاهی برای آنها 
تبدیل خواهند کرد. در این میان، تحول 
مهم، قتل 6 اسیر صهیونیست نزد حماس 

بود که معادله جدیدی را در نوار غزه 
پدید آورد.در این مورد ابو عبیده، فرمانده 
نیروهای قسام، اعلام کرد که هر اقدامی 
از سوی ارتش اشغالگر برای نزدیک شدن 
به مکان نگهداری اسُــرا باعث خواهد شد 
که اسیران صهیونیست را اعدام کنیم و 
نتانیاهو و ارتش اشغالگر مسئول قتل اسَُرا 
هستند و اصرار نتانیاهو برای استرداد اسرا 
از راه فشار نظامی به جای مبادله، باعث 
خواهد شد که آنها در تابوت به خانواده 

هایشان برگردند...

با توجه به تحولات فلسطین اشغالی

منتظر غافلگیری بزرگ باشید

ادامه در صفحه 3

چالش‌های مهاجران برای سلامت مشهد

گزارش

کدام مجموعه‌های نمایش خانگی طعم توقیف را 
چشیدند؟

9 سریال توقیفی
»غربت« نهمین سریال 
توقیفی تاریخ نمایش خانگی، 
قرار است با انجام پاره‌ای 
اصلاحات به‌زودی به چرخه 
انتشار بازگردد. ایسنا به 
انگیزه این اتفاق مروری داشته 
است بر مجموعه‌هایی که در 

سال‌های اخیر درگیر پروسه توقیف شده‌اند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز«؛ مجموعه »غربت« به 

کارگردانی امیر پورکیان، جدیدترین ...
5

گزارش

چالش‌های حوزه آموزش؛

از کمبود معلم و ترک تحصیل
 تا عدم ایمنی مدارس

آموزش  کارشناس  یک 
معتقد است مسئولان به 
جای اینکه تمرکز را بر رفع 
مشکلات بگذارند، بیشتر زمان 
خود را صرف تکذیب حقاق 
می‌کنند و مدارس دولتی 
همواره با کمبود معلم مواجه 

بوده‌اند. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تجارت 
نیوز؛ زمان زیادی به آغاز سال تحصیلی ...

7

گزارش

دلار زدایی به فرآیندی اشاره 
دارد که در آن جهان از اتکا به 
دلار آمریکا )USD( به‌عنوان 
ارز اصلی دور می‌شود، هرچند 
که به احتمال زیاد دلار در 
کوتاه‌مدت اهمیت خود را از 
دست نمی‌دهدو در این مطلب 
به فرآیند دلارزدایی کشورها و 

انواع فناوری‌های مالی جدید خواهیم پرداخت...

یک مسئله‌ ایدئولوژیک؛

اقتصاد بیمار ایران و لزوم 
دلارزدایی
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ارشد  )کارشناس  صادق  عرب  مهدی 
دیپلماسی انرژی(

دولت سیزدهم فاجعه ترین شاخص های 
توزیع رانت انرژی را داشته است!

مصرف انرژی یکی از شاخص‌های کلیدی 
توسعه اقتصادی و رفاه اجتماعی در هر 
کشوری به شمار می‌رود. از آنجا که انرژی 
نقشی حیاتی در تولید، صنعت، حمل‌ونقل 
و حتی زندگی روزمره ایفا می‌کند، تحلیل 
و مدیریت صحیح آن می‌تواند تأثیر بسزایی 
بر پیشرفت اقتصادی و اجتماعی یک جامعه 

داشته باشد.
بدون دسترسی به منابع انرژی کافی، 
فعالیت‌های صنعتی، کشاورزی و حتی 
خدمات عمومی نمی‌توانند به درستی انجام 
شوند. بنابراین، تحلیل دقیق مصرف انرژی 
و مدیریت منابع انرژی از اهمیت ویژه‌ای 

برخوردار است.
 در این مجال به بررسی رانت پنهان انرژی، 
روش‌های محاسبه سرانه مصرف انرژی و 

نقش آن در اقتصاد می پردازیم.
 برای محاسبه سرانه مصرف انرژی، 
بایستی داده‌های همه حوزه‌های مربوط به 
منابع انرژی نظیر برق، گاز، آب، نفت و بنزین 
در کنار یکدیگر مورد مقایسه قرار گیرند. این 
شامل محاسبه و مقایسه مصرف انرژی در 
بخش‌های خانگی، صنعتی و کشاورزی در 
دوره‌های زمانی مشخص است. در این گذار، 
منابع انرژی به یک واحد مشترک مثل 

مگاوات ساعت یا ژول تبدیل می‌شوند.
پس از محاسبه مصرف انرژی، باید به 
GDP )تولید ناخالص داخلی( توجه شود. 

GDP مستقیماً به تولید ناخالص داخلی 
و غیرمستقیم به بهره‌وری انرژی اشاره دارد 
و نشان‌دهنده میزان نفوذ انرژی در تولید 
ثروت ملی است. بهره‌وری انرژی به معنای 
استفاده بهینه از انرژی در فرآیندهای تولید 
و کاهش هدررفت انرژی است که می‌تواند 
به افزایش تولید و کاهش هزینه‌های انرژی 

منجر شود.
 چگالی مصرف انرژی در ایران و مقایسه 

با سایر کشورها
چگالی مصرف انرژی در ایران طبق 
هیدروکربوری  ترازنامه  آخرین  داده‌های 
ایران، ۱۶۵۰ مگاژول محاسبه می‌شود. 
این میزان در هیچ یک از کشورهای عضو 
آژانس بین‌المللی انرژی، حتی کشورهایی 
با آب و هوایی سردتر، از ۱۰۰۰ مگاژول 
تجاوز نمی‌کند. به‌عنوان مثال، میزان چگالی 
مصرف انرژی در کشور پرتغال حدود ۲۵۰ 
مگاژول، در کشور یونان ۴۰۰ مگاژول، در 
کشور ایتالیا ۶۰۰ مگاژول و در جمهوری 

چک ۸۰۰ مگاژول است.
با توجه به چگالی مصرف انرژی در ایران، 
مشخص می‌شود که مدیریت منابع انرژی 
در کشور دچار مشکلات جدی است. توزیع 
رانت انرژی و استفاده نادرست از منابع 
انرژی باعث شده است که صنایع در کشور 
با راندمان بسیار پایین فعالیت کنند و سود 
خود را از انرژی تقریباً رایگان ریالی تعریف 
کنند و محصولات خود را با ارز آزاد به فروش 

برسانند.
در بررسی تاثیر رانت انرژی بر صنایع فولاد، 
یکی از نمونه‌های بارز استفاده نادرست از 
منابع انرژی هستند. تولید یک تن فولاد به 

روش قوس الکتریکی نیاز به حدود ۳۵۰ 
مترمکعب گاز و ۹۰۰ کیلووات ساعت برق 
دارد. با در نظر گرفتن تفاوت قیمت صادرات 
گاز و برق نسبت به انرژی تقریباً رایگان 
داخلی، بیش از ۱۷۵ دلار برای هر تن فولاد 
یارانه پنهان انرژی پرداخت می‌شود. این در 
حالی است که برای هر تن فولاد حداقل 
۸۰۰۰ لیتر آب مورد نیاز است که از آن در 

این محاسبات صرف نظر می‌شود.
در تحلیل سالانه نتایج استفاده نادرست 

از منابع انرژی، 
کشور مابا تولید ۳۴ میلیون تن فولاد در 
کشور، حدود ۶ میلیارد دلار یارانه پنهان 
انرژی به فولادی‌ها از جیب ملت پرداخت 
می‌شود و نهایتاً هم محصولات فولادی 
با احتساب دلار در بازار آزاد به فروش 
می‌رسند. این مسئله باعث شده است 
که هزینه زیرساخت‌سازی صنایع نفت و 
برق قربانی یارانه انرژی فولادی‌ها شوند و 
نوسازی و بهینه‌سازی خطوط تولید نیز مورد 

غفلت قرار گیرد.
یکی از مشکلات دیگر واردات خطوط 
تولید اسقاطی از کشورهای غربی یا آسیای 
شرقی به قیمت آهن قراضه است تا به 
عنوان مجرایی برای دریافت انرژی رایگان 
مورد استفاده قرار گیرند. این خطوط تولید 
اسقاطی با انرژی و کارگر ارزان قیمت داخلی 
فعالیت می‌کنند و محصولات خود را با 

قیمت ارز آزاد به فروش می‌رسانند.
در مقایسه قیمت انرژی و محصولات فولاد

در حال حاضر، قیمت انرژی در ایران 
حدود ۱۵٪ متوسط جهانی است، اما قیمت 
محصولات فولادی که انرژی‌برترین صنعت 
دنیا هستند، با دنیا برابری می‌کند. این 
۸۵٪ تفاوت چه در سرمایه‌گذاری ارزان‌تر 
باشد یا انتفاع از فروش، در هر صورت به 
جیب سرمایه‌گذاران می‌رود و فشار آن بر 
زیرساخت‌های انرژی کشور و بر دوش مردم 

است.
صادرات انرژی پتانسیل این را دارد که 

برای کشور و مستقیما برای ملت و نه 
خواص، آورده ارزی و امنیتی بسیار بیشتری 
داشته باشد، اما با توجه به اینکه منابع انرژی 
داخلی به قیمت پایین‌تر از قیمت جهانی 
مصرف می‌شوند، صادرات انرژی قربانی رانت 

های پنهان انرژی می شود.
برای بهبود وضعیت انرژی در کشور، اصلاح 
سیاست‌های انرژی ضروری است. باید به 
جای توزیع رانت انرژی، از منابع انرژی بهینه 
استفاده شود و سیاست‌هایی اتخاذ گردد که 
به بهره‌وری انرژی و کاهش هدررفت انرژی 
منجر شوند و این جز با واقعی سازی تعرفه 

انرژی ممکن نیست.
 همچنین، نوسازی و بهینه‌سازی خطوط 
تولید و استفاده از تکنولوژی‌های جدید نیز 
می‌تواند به بهبود وضعیت انرژی در کشور 

کمک کند.
دولت نقش مهمی در مدیریت منابع انرژی 
ایفا می‌کند. با تدوین و اجرای سیاست‌های 
مناسب، دولت می‌تواند به بهبود وضعیت 
انرژی در کشور کمک کند. این شامل 
تنظیم قیمت‌های انرژی، حمایت از نوسازی 
و بهینه‌سازی خطوط تولید و تشویق به 

استفاده از تکنولوژی‌های جدید می‌شود.
مصرف انرژی شاخص کلیدی توسعه 
اقتصاد و رفاه اجتماعی در هر کشوری است. 
با توجه به چگالی مصرف انرژی در ایران و 
مقایسه آن با سایر کشورها، مشخص می‌شود 
که مدیریت منابع انرژی در کشور نیاز به 
اصلاحات جدی دارد. با اتخاذ سیاست‌های 
مناسب و بهره‌وری از منابع انرژی، می‌توان 
به بهبود وضعیت اقتصادی و اجتماعی کشور 

کمک کرد.

بررسی یک چالش کلیدی در دولت سیزدهم؛

انرژی قربانی رانت ی
خل
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ت 

اس
سی

شرایط ویژه اشتراک انبوه 
برای پیک موتوری‌ها،باربری‌ها و شرکت‌های خدماتی

روزنامه
 صبح امروز  

با ما تماس بگیرید: 
09152560091 - 09360566636

محمد مهدی مهدوی

امروزه موتورهای جست و جو به بخشی 
جدانشدنی از زندگی دیجیتال ما تبدیل 
شده اند، هر یک از ما بسته به میزان 
استفاده از اینترنت ممکن است روزانه 
یک یا چند بار در گوگل به جست و جوی 
مطالب موردنظر خود بپردازد. البته وقتی 
از موتور جست و جو یاد می کنیم منظور 
ما تنها گوگل نیست و موتورهای جست و 
جوی دیگری همچون بینگ، یاهو، اسک، 
داک داک گو ، یاندکس و ... نیز مدنظر 

است.
کاربرد موتورهای جست و جو کاملا 
مشخص است، موتورهای جست و جو 
عصای دست هر پژوهشگر و دانشجو و 
پرسشگر است اما این ابزار همچون یک 
چاقوی دو لبه در کنار مزایای زیادی که 
دارد می تواند تبدیل به یک سلاح قدرتمند 
در راستای جهت دهی به افکار عمومی 
گردد! در ادامه این مطلب قصد داریم به 
جنبه ای متفاوت و پنهان از کاربردهای 
موتورهای جست و جو اشاره کنیم که 
شاید تاکنون کمتر به آن توجه شده باشد.

موتورهای جست و جو در نگاه اول یک 
سیستم نسبتا هوشمند به نظر می رسند 
که مستقل از دستکاری داده ها عمل می 
کنند، به عبارتی در ظاهر موتور جست و 
جو تنها به دنبال مطالب مرتبط و مورد 
علاقه افراد می گردد و با الگوریتم های 
پیچیده ای که دارند بهترین مطالب را به 
کاربر معرفی می کنند، اما در واقع باید 
گفت که این موضوع  می تواند همیشه 

صادق نباشد. یک موتور جست و جو می 
تواند توسط تیم توسعه دهنده آن به گونه 
ای تنظیم گردد که در مورد برخی مطالب 
مورد جست و جو کاما صادقانه عمل 
نکرده و بیشتر مطالب موردنظر تیم توسعه 
دهنده را به کاربر نمایش دهد حتی اگر 

منطبق بر واقعیت نباشند.

موتورهای جست و جو حجم بسیار 
زیادی از داده ها را پایش و طبقه بندی 
می کنند و بر اساس موضوع مورد جست 
و جو مطالب موردنظر را نمایش می دهند. 
حال فرض کنیم شما به عنوان یک کاربر به 
دنبال یافتن مضرات و عوارض یک داروی 
خاص هستید یا در زمینه یافتن بهترین 

دارو برای درمان یک بیماری جست و 
جو می کنید. اینجاست که یک شرکت 
داروسازی بزرگ با صرف هزینه زیاد می 
تواند طی یک قرارداد تجاری با  شرکت 
توسعه دهنده یک موتور جست و جو از آن 
ها بخواهد که در جست و جوهای مرتبط 
مطالبی را به کاربر نمایش دهد که به سود 

این شرکت تجاری تمام شود. به طور مثال 
مطالب مرتبط با مضرات داروهای تولیدی 
این شرکت را تا حد ممکن مخفی کرده یا 
در صفحات ابتدایی جست و جو قرار ندهد.

مثال بالا تنها نمونه ی کوچکی از امکان 
عدم صداقت موتورهای جست و جو است و 
بعید به نظر می رسد که در واقعیت چنین 
اتفاقی رخ دهد زیرا قدرت موتورهای 
جست و جو آنقدر زیاد است که اهداف 
بسیار بزرگتری را دنبال می کنند. استفاده 
از موتورهای جست و جو آنقدر فراگیر شده 
که در حال حاضر این ابزارها قادرند بر روی 
افکار عمومی اثر گذارند! امروزه گوگل قادر 
است که در انتخابات سیاسی هر کشوری 
تاثیر گذاشته و حتی به آن  را از مسیر 
عادی خارج کند. برای این منظور تنها 
کافیست هنگام جست و جوی کاربران 
در مورد کاندیداهای انتخابات مطالب را بر 
اساس نظر خود به کاربران نمایش دهد. به 
عبارتی ای ابزار می تواند برای یک کاندیدا 
نقاط ضعف را در اولویت نمایش قرار داده و 
برای کاندیدای دیگر حجم زیادی از مطالب 
مثبت را ارائه دهد یا حتی طوری بر نقاط 
ضعف کل سیستم تاکید کند که کاربر را از 

شرکت در انتخابات منصرف سازد.
از آنجایی که جست و جوی هر کاربر در 
95 درصد مواقع به مطالب صفحه اول ختم 
می شود، زمانی که حجم زیادی از محتوای 
منطبق بر خواست موتور جست و جو در 
صفحه اول قرار گیرد به احتمال زیاد کاربر هم 
به همین مطالب اکتفا کرده و موتور جست و 
جو یا به عبارتی سیستم اداره کننده موتور 

جست و جو به اهداف خود خواهد رسید.

موتورهای جست و جو، ابزاری برای جهت دهی به افکار عمومی؛

کنترل از راه نزدیک!
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محمدعلی مهتدی

خلیل الحیه نیز همین را تکرار کرد و گفت 
حماقت نتانیاهو و ممانعت وی از توافق برای حل 
بحران غزه ممکن است به قتل تعداد بیشتری از 
اسرا بیانجامد. این یعنی رژیم صهیونیستی از این 
پس هیچ امکانی برای آزادی اسرا ندارد. قتل اسرا 
ومعادله جدید، تظاهرات گسترده ای را علیه باند 
حاکم در تل آویوبرانگیخت. حدود 300 هزار نفر 
تظاهرکننده سیاست نتانیاهو را محکوم کردند 
و خواستار انجام توافق برای آزادی اسرا شدند. 
این تظاهرات به درگیری با نیروی پلیس انجامید.

پدیده دیگر موج استعفای فرماندهان نظامی 
و انتظامی بود که با استعفای فرمانده نیروی 
زمینی ارتش صهیونیستی  بسیار چشمگیر 
شد. برخی منابع رسانه ای فاش کردند که 
فرمانده واحد جاسوسی 8200 که مقرفرماندهی 
اش در تل آویو مورد حمله موشکی حزب الله 
لبنان قرار گرفته است نیز در روزهای آینده 
استعفای خود را اعلام خواهد کرد. با این همه 
، به نظر نمی رسد که این تحولات تاثیری بر 
خط مشی نظامی نتانیاهو گذاشته باشد. وی در 

جلسه ای از فرماندهان دستگاه های اطلاعاتی 
امنیتی، از جمله موساد، خواسته است که برای 
گرفتن انتقام قتل 6 اسیر صهیونیست، هدف و 
راهکار ارائه دهند. این احتمال وجود دارد که 
باند نتانیاهو و همکارانش تصمیم به ترور دیگر 
شخصیت های حماس در خارج، بویژه در لبنان، 
گرفته باشند که در این صورت با واکنش شدید 

حزب الله مواجه خواهند شد.
 نتانیاهو تهدید کرده که »به زودی کاری 
خواهیم کرد که حماس بهای سنگینی را 
متحمل شود«. در مورد جبهه ی درگیری با 
حزب الله نیز گفته است: »اگر تغییر وضعیت در 
شمال از طریق یک توافق انجام نشود، ما آماده 
ایم با عملیات نظامی وضعیت را تغییر دهیم تا 
ساکنان شهرک های شمال را به خانه هایشان 

برگردانیم«.
این در حالیست که حزب الله در روزهای اخیر 
در پاسخ به جنایات روزمره ارتش صهیونیستی 
در روستاهای جنوب لبنان، شلیک موشک و 
پهپاد و برُ آن ها را افزایش داده بطوری که یک 
خبر نگار صهیونیست در توصیف این وضعیت 
گفته است: » در شمال، از آسمان باران موشک 
بر زمین می ریزد.!« واما مهمترین تحول مربوط 
به جبهه یمن است. یمنی ها پس از تصرف و 
به آتش کشیدن کشتی یونانی که قصد رفتن 
به بنادر رژیم صهیونیستی را داشت، اینک اعلام 
کرده اند که دست به اقدامات غافلگیر کننده ای 

خواهند زد که در خیال نیز نمی گنجد.
 سید عبدالملک الحوثی، رهبر انصارالله یمن 
اعلام کرده که » مرحله آینده جنگ زمینی با 
صهیونیست ها خواهد بود. وی از رزمندگان 
خواسته است که تفنگ‌ها و جعبه های مهمات 

خود را سریعا برای جنگ زمینی آماده کنند.  از 
جزئیات این طرح جدید انصارالله یمن اطلاعی 
در دست نیست اما آنچه مسلم است این که در 
روزها و هفته های آینده، منطقه شاهد تحولات 
غافلگیر کننده مهمی خواهد بود. نوسان قیمت 
دلار در ایران نیز یکی از مشکلات قابل توجه 
است که باعث ظهور مشکلات جدی برای دو 

طرف به خصوص طرف ایرانی شده است.
ضعف زیرساخت های حمل و نقل: زیرساخت 
های حمل و نقل بین ایران و عراق به اندازه 
کافی توسعه نیافته است. کالاها از ایران به عراق 
به طور یکسره حمل نمی شود و در مرز تخلیه  
توسط وسایل نقلیه عراقی به داخل این کشور 
منتقل می گردد. این موضوع مشکلات متعددی 
از جمله، امور گمرکی و ترخیص، افزایش هزینه 
و حتی خرابی کالا را به دنبال دارد. شبکه ریلی 
حمل و نقل کالا بین دو کشور وجود ندارد و 
به نظر نمی رسد تفاهم نامه اتصال خط آهن 
شلمچه به بصره به این موضوع کمک کند. 
برخلاف آنچه در داخل ایران پنداشته می شود، 
طرف عراقی کاربری این خط آهن را فقط برای 
جابجایی مسافر می داند و تمایلی برای کاربری 

ترانزیتی ندارد. 
رقبای اقتصادی: کشورهایی مانند امارات، 
عربستان، ترکیه و چین نیز رقبای ایران در بازار 
عراق هستند. این کشورها با ارائه تسهیلات و 
مشوق های مختلف به دنبال افزایش سهم خود 
در بازار عراق هستند. کشورهایی مانند ترکیه 
سال گذشته، تجارت خود را به 20 میلیارد دلار 
رساند و در حال حرکت برای گسترش آن است و 
کشورهایی مانند سعودی و قطر نیز برنامه هایی 
برای توسعه تجارت با عراق و همکاری با آن دارند.

اخیرا آقای احسان خاندوزی، وزیر سابق 
اقتصاد ایران در ششمین کمیسیون همکاری 
های مشترک ایران و عراق گفته بود که در 
دومین کمیته تجاری دو جانبه بر افزایش تجارت 
دو کشور در کوتاه مدت به 20 میلیارد دلار و 
در دراز مدت به 40 میلیارد و توازن در تجارت 
دوکشور توافق شده است. تکیه بر این سخنان و 
خوش بینی صرف نمی تواند کشور را نه به عدد 
20 میلیارد که سال هاست وعده تحقق نیافته 
است برساند و نه افق های روشن تری را بگشاید.
ارتقای همکاری های فنی و علمی و صدور 
خدمات فنی و مهندسی، توجه به بخش هایی 
مانند مسکن و انبوه سازی و پالایشگاه و سد 
سازی  و اهمیت دیپلماسی فشرده اقتصادی و 
توجه به میزان بالای بیکاری در میان جوانان 
عراقی و برنامه ریزی برای بهره برداری از این 
ظرفیت برای دو طرف، ساخت شهرک های 
صنعتی، تقویت کمیسیون های اقتصادی 
مشترک، و اهمیت وارد کردن پول های ملی به 
زنجیره تجارت از جمله شیوه ها و ابزارهای قابل 
توجه برای بهبود تجارت با عراق است اما نباید 
فراموش کرد که امید بستن به وجود مناسبات 
تاریخی، فرهنگی و مذهبی مشترک میان دو 
کشور و یا روابط سیاسی حسنه میان دو کشور 
و حتی وجود مقامات یا دولت های دارای حس 
همگرایی، به هیچ وجه برای گسترش تبادلات 

تجاری میان دو کشور کافی نیست.  
عراق کشوری همچنان بکر با درآمدهای 
نفتی بالاست که همچنان از مشکلات خدماتی، 
زیرساختی و توسعه ای رنج می برد و به دنبال 
بهبود شرایط خود و حرکت به سمت توسعه 
است. بهبود اوضاع سیاسی، امنیتی عراق در این 

سال ها به ورود سرمایه گذاران بیشتر و تمرکز 
نگاه سیاستمداران آن از حوزه های امنیتی به 
حوزه های توسعه ای و اقتصادی منجر می شود. 
پروژه هایی مانند توسعه بندر فاو و پروژه جاده 
توسعه که کشورهای ترکیه، امارات و قطر نیز در 
آن حضور دارند و درآمد قابل توجهی را نصیب 
عراق می کند در همین راستاست. بنابراین 
واقعیت این است که بغداد به دنبال توسعه 
مناسبات خود با همه طرف ها و توسعه داخلی 
است و در این میان از هر طرفی که بتواند چنین 

شرایطی را رقم بزند استقبال می کند.
تحریم های همه جانبه و ظالمانه آمریکا علیه 
ایران یک واقعیت میدانی است و واشنگتن تلاش 
خود را برای فشار حداکثری بر کشورمان از طریق 
اقتصاد به کار گرفته است. انتخابات پیش روی 
آمریکا و پیروزی احتمالی ترامپ نیز می تواند به 
فشارهای بیشتر بینجامد. بنابراین آنچه مهم است 
توجه به ایجاد راه حل در خصوص موانع موجود 
در تجارت میان دو کشور به عنوان میانبری علیه 
تحریم هاست. توجه به ابزارها و شیوه های مورد 
اشاره در این نوشتار نیز قطعا باید به طور جدی 
مورد توجه دولت جدید در ایران باشد. بهره 
گیری از تجارب کشور ترکیه در دو حوزه دولتی 
و خصوصی به عنوان یک کشور موفق در عرصه 
تجارت خارجی با عراق می تواند مورد توجه 
قرار بگیرد. با اینکه ترکیه با شرایط اقتصادی 
ایران دست و پنجه نرم نمی کند اما روش های 
این کشور در سال های اخیر به خصوص در 
دیپلماسی اقتصادی و تعامل مستقیم مقامات 
ترکیه در عراق با تاجران خرد و کلان عراقی در 
مناطق مختلف این کشور در بازار یابی کالاهای 

ترکی، می تواند مورد بررسی قرار بگیرد.

با توجه به تحولات فلسطین اشغالی

یمنتظر غافلگیری بزرگ باشید
رج

خا
ت  

اس
سی

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306012006776 هیات اول کلاسه 522-1403 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای مهدی مهر آسا به شناسنامه شماره 162 کد ملی 5729465092 
صادره بردسکن فرزند محمد در ششدانگ یکباب  منزل مسکونی به 
مساحت  250/27 متر مربع  ، پلاک ثبتی 468 فرعی از 159 اصلی واقع 
در خراسان رضوی بخش 2  حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالکیت 
مشاعی متقاضی ) آقای مهدی مهر آسا( محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/6/10. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1403/6/25 م.الف319                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306012006814 هیات اول کلاسه 527-1403 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای محمد علی یوسف زاده به شناسنامه شماره 11 کد ملی 0839840659 
فرزند سبحانقلی در ششدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت 3483/76 
متر مربع  ، پلاک ثبتی 82 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 2 حوزه ثبت 
ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای حبیب اله احمدی محرز گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 

خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/6/10. تاریخ 
انتشار نوبت دوم: 1403/6/25 م.الف332                                                  

  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306012007071 هیات اول  کلاسه 2479-1403موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای مجتبی احمدی به شناسنامه شماره 8763 کد ملی 0902424769 
صادره کاشمر فرزند حسین در ششدانگ یک قطعه  زمین مزروعی به 
مساحت  7895/50 متر مربع  ، پلاک ثبتی 118 فرعی از 70 اصلی واقع در 
بخش 2 حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی مجتبی احمدی 
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 
1403/6/10. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/6/25 م.الف341                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
اول  هیات   140360306012006406 و   140360306012006407
کلاسه 234-1403 و 233-1403 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای حسین رمضانیان به 
شناسنامه شماره 99 کد ملی 0902247409 فرزند عبداله و خانم فاطمه 

نخعی به شناسنامه شماره 572 کد ملی 0901148164  فرزند علی اکبر 
هر کدام در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
2958/29 متر مربع  ، پلاک ثبتی  784 و 785 فرعی از 58 اصلی واقع در 
خراسان رضوی بخش 3 حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی  
آقای عبداله رمضانیان ) پلاک 784 فرعی از 58 اصلی به مساحت 1830/50 
مترمربع( و قسمتی از مالکیت بی بی عزت هاشمیان فلاح شوراب ) 785 
فرعی از 58 اصلی به مساحت 1127/79 مترمربع( محرز گردیده است .لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/6/10. تاریخ انتشار 
نوبت دوم: 1403/6/25 م.الف336                                                  

  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306012006862 هیات اول کلاسه 272-1403 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
علی نژاد غنی به شناسنامه شماره 0924003634 کد ملی 0924003634 
صادره  مشهد فرزند حسین در ششدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت  
833/16 متر مربع  ، پلاک ثبتی 16559 فرعی از 3027 اصلی واقع در 
بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی حسین 
باقریان محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 
1403/6/10. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/6/25 م.الف351                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر
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دلار زدایی به فرآیندی اشاره دارد که در آن 
جهان از اتکا به دلار آمریکا )USD( به‌عنوان 
ارز اصلی دور می‌شود، هرچند که به احتمال 
زیاد دلار در کوتاه‌مدت اهمیت خود را از دست 
نمی‌دهدو در این مطلب به فرآیند دلارزدایی 
کشورها و انواع فناوری‌های مالی جدید خواهیم 

پرداخت.
به کزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از اقتصاد۲۴؛ وقتی بحث از دلارزدایی به میان 
می‌آید، ادبیات دو طیف موافق و مخالف تندتر 
پیش می‌رود. برخی همچون علی ماجدی، سفیر 
اسبق ایران در آلمان معتقدند: »واقعاً اگر کسی 
تجارت بین‌الملل را بشناسد چنین حرفی را 
نمی‌زند؛ دلارزدایی مساوی است با یوروزدایی.« 
و دیگر افرادی این ایده را ایجاد زمینه برای 
رانت‌های جدید می‌دانند. چنانکه حسین 
ساح‌ورزی با »شاذ« دانستن »نگرش‌های 
برخی از منتخبان محترم در حوزه اقتصاد«، 
پاسخ می‌دهد: »موج جدید مدعیان دلار زدایی 
از اقتصاد ایران که از مسیر مجلس پا به عرصه 
سیاست کشور گذاشته‌اند از یکسو سطح تازه‌ای 
از اعمال محدودیت‌های ساختاری بر بازار 
محصولات این بخش‌ها را تعقیب خواهند کرد و 
از سوی دیگر در چارچوب مناسبات غیررسمی 
قدرت برای تخصیص بخشی از کرسی‌های 
مدیریتی این صنایع به نزدیکان خود، دولت را 

تحت فشار خواهند گذاشت.«
با اینحال بحث دلار زدایی که در کشور ما 
ریشه‌های ایدئولوژیک نیز دارد، تبدیل به بحثی 
جدی شده و دو طرف سعی می‌کنند استدلال 
خود را ارائه کنند. اما پرسش اینجا است که 
آیا دلار زدایی واقعا شدنی است و چه شرایط 

جهانی و اقتصادی آن را می‌طلبد؟
دلار زدایی چیست؟

بیش از نیم قرن است که دلار آمریکا از 
مزیت ارز ذخیره برتر جهانی برخوردار است و 
توسط بانک‌های مرکزی در سراسر جهان برای 
ذخیره ارزش و انجام تجارت بین‌المللی استفاده 
می‌شود. طبق داده‌های صندوق بین‌المللی 
پول )IMF(، دلار آمریکا تا سه‌ماهه اول سال 
۲۰۲۳، ۵۹ درصد از ذخایر ارزی اختصاص‌یافته 
را به خود اختصاص داده است، که این رقم 
بسیار بیشتر از یورو با رقم ۲۰ درصد و ین ژاپن 

با حدود ۵ درصد است.
اگرچه جایگاه دلار همچنان در صدر است، اما 
سهم آن از ذخایر ارزی طی چند دهه گذشته 
کاهش یافته است. لازم به ذکر است که در سال 

۲۰۰۱ سهم دلار از ذخایر ارزی بیش از ۷۰ 
درصد بوده است. این کاهش باعث شده است 
برخی از کارشناسان این پرسش را مطرح کنند 
که آیا ما در حال تجربه دلاری زدایی هستیم؟ 
یعنی کاهش اتکای جهانی به دلار به‌عنوان ارز 

ذخیره اصلی.
کشورهایی که دلار زدایی می‌کنند

اخیراً بانک اندونزی )BI( با ایجاد یک 
مشارکت استراتژیک با بانک کره )BOK( و 
وزارت دارایی کره جنوبی اقدامی در راستای 
کاهش اتکا به دلار آمریکا انجام داده است. طی 
این اقدام طرفین در مورد چارچوب همکاری 
برای اجرای معامله ارز محلی )LCT( بین 
اندونزی و کره جنوبی با هدف ترویج استفاده 
از روپیه اندونزی و وون کره جنوبی در تجارت 

دوجانبه توافق کرده‌اند.
روسیه نیز پس از تجربه تحریم‌ها در نتیجه 
جنگ با اوکراین در تلاش است تا دلار زدایی 
را در اقتصاد روسیه پیش ببرد، به نحوی که 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری این کشور 
اخیراً در یک مصاحبه اعلام کرده است که به 
علت تحریم‌ها مجبور به دلارزدایی است و تاکید 
کرده که مجبوریم به دنبال فرصت‌های دیگر 
باشیم. وی با اشاره به نقش سیستم برتون وودز 
در ایجاد ارز جهانی دلار و اذعان به نقش حجم 
قدرت اقتصاد در انتخاب شدن به عنوان ارز 
جهانی، وضعیت در حال تغییر اقتصاد جهانی را 
امیدی برای پیاده‌سازی دلارزدایی برمی‌شمارد. 
این رویایی است که پوتین برای آینده اقتصاد 

جهانی می‌بیند.
با اینحال در ایران نیز موضوع دلارزدایی بارها 
مورد بحث و مجادله قرار گرفته است، به طوری 
که چندی قبل پس از تحمیل تحریم‌ها به 
ایران و مشکلات کشور در زمینه تامین ارز و 
کاهش چشم‌گیر در کشور، چالش‌های مهمی را 
در اقتصاد تجربه کردیم. از آنجا که چشم امید 
چندانی به بهبود سیاست‌های بین‌المللی و روابط 
ایران و آمریکا نبود، دسته‌ای از سیاستگذاران 
اقتصادی کشور از جمله نمایندگان مجلس ایده 
دلارزدایی را پیش کشیدند، ایده‌ای که در واقع 
در تاش برای پایان دادن به حاکمیت دلار 

آمریکا بر بازارهای جهانی است.
دلار زدایی چگونه کار می‌کند؟

کشورهایی که هدف کاهش تأثیر دلار بر 
اقتصاد خود را دنبال می‌کنند، ممکن است 
رویکردهای مختلفی را اتخاذ کنند. برای 
خروج از سایه دلار، بانک‌های مرکزی نیاز به 

یک ارز ذخیره جایگزین دارند که همچنان به 
آن‌ها اجازه می‌دهد سیستم مالی محلی خود 
را تقویت کرده و در تجارت بین‌المللی شرکت 

کنند.
اکنون پرسش کلیدی این است: کدام ارزهای 
دیگر، اگر وجود داشته باشد، مناسب هستند 
که توسط بانک‌های مرکزی به‌عنوان ارز ذخیره 
رسمی نگهداری شوند؟ گزینه‌های سنتی 
جایگزین دلار شامل یورو، ین و پوند استرلینگ 
 IMF بریتانیا است. با این حال، همان‌طور که
اشاره می‌کند، این ارزها سهم خود از ذخایر را به 

نسبت کاهش دلار افزایش نداده‌اند.
البته چین به‌عنوان یک عامل محرک در 
دلار زدایی وارد میدان شده و به دنبال جایگاه‌ 
دادن به یوان به‌عنوان ارز ذخیره است. اگرچه 
بانک‌های مرکزی میزان ذخایر خود را افزایش 
داده‌اند، سهم این ارز در ذخایر جهانی همچنان 
کمی کمتر از ۲.۵ درصد است. افزایش ذخایر 
یوان حدود یک‌چهارم کاهش در تخصیص دلار 
را تشکیل می‌دهد و روسیه در حال حاضر تقریباً 
یک‌سوم از تمام ذخایر خود را در این ارز چینی 

نگهداری می‌کند.
تاثیرات دلار زدایی چیست؟

با وجود کاهش سهم دلار آمریکا در ذخایر 
کلی بانک‌های مرکزی، این ارز همچنان به 
عنوان ارز ذخیره اصلی باقی مانده است. اگر دلار 
جایگاه خود را به عنوان ارز پیشرو از دست بدهد، 
تأثیرات آن بر اقتصاد ایالات متحده احتمالاً 
چشمگیر خواهد بود. هزینه‌های وام‌گیری 
در ایالات متحده ممکن است افزایش یابد و 
دسترسی به سرمایه دشوارتر و انجام کسب‌وکار 
در این کشور گران‌تر شود. در شرایطی که دلار 
دیگر فرمانروای بازار ارزها نباشد، ممکن است 

ارزش بازار سهام آمریکا نیز کاهش یابد.
بیشتر از آن، آمریکا به مدت طولانی به 

نقش دلار به عنوان ارز ذخیره برای پشتیبانی 
از کسری‌های بزرگ در هزینه‌های دولتی و 
تجارت بین‌المللی خود وابسته بوده است. اگر 
بانک‌های مرکزی در سراسر جهان دیگر نیازی 
به پر کردن ذخایر خود با دلار احساس نکنند، 
احتمالاً ایالات متحده این انعطاف‌پذیری را از 

دست خواهد داد.
با اینحال این موضوع فقط در حد ایده 
است. اقتصاد جهانی است که تعیین می‌کند 
دلارزدایی می‌تواند ممکن شود یا خیر. ارزی که 
جایگزین می‌شود دست کم باید به قدرت فعلی 
دلار در جهان دست یابد، کشوری که سرمایه و 
منابع کافی برای تبدیل شدن به اقتصاد بزرگ 

را داشته باشد.
آیا دلار زدایی در حال وقوع است؟

در حال حاضر، دلار آمریکا نقش مرکزی خود 
در سیستم مالی جهانی را حفظ کرده است. از 
سویی بحث در مورد دلار زدایی به دلیل جنگ 
اوکراین و با سردرمداری روسیه در جهان 
شدت گرفته است. به ویژه که ایالات متحده 
تلاش می‌کند با تحریم‌ها و مسدود کردن 
ذخایر ارزی روسیه، به این کشور آسیب مالی 
وارد کند، قدرت تنبیهی دلار نمایان می‌شود. 
این امر ممکن است کشورهای دیگر را ترغیب 
کند که به دنبال راه‌هایی برای جایگاه دور زدن 
دلار آمریکا باشند و علاوه بر تغییر ذخایر خود 
به طلا یا سایر ارزها، با کنار گذاشتن دلار در 
معاملات خود وابستگی خود به دلار را کاهش 
دهند. به عنوان مثال، چین برای خریدهای 
عظیم کالاهای خود از روسیه از یوان استفاده 
کرده و همچنین قراردادهایی برای استفاده از 
ارز خود در تجارت با عربستان سعودی و برزیل 

امضا کرده است.
حتی گمانه‌زنی‌هایی وجود دارد که کشورهای 
گروه بریکس )BRICS( ممکن است ارزی 

ایجاد کنند که بتواند با دلار برای تسلط جهانی 
رقابت کند، اگرچه به نظر می‌رسد که این گروه 
برنامه‌های فوری برای ایجاد یک ارز مشترک 

ندارد. 
با این حال، احتمال دارد که دلارزدایی با 
افزایش تعداد کشورهایی که به وابستگی خود 

به دلار آمریکا شک می‌کنند، رشد کند.
اقتصاد بیمار ایران می‌تواند دلارزدایی 

کند؟
به گزارش اقتصاد ۲۴ ، در سال‌های اخیر 
اقتصاد ایران با شرکت نداشتن در بسیاری از 
بازارهای جهانی فرصت‌های زیادی را برای 
تجارت و سرمایه‌گذاری از دست داده است. 
تحریم‌ها مهم‌ترین عامل عقب ماندگی اقتصاد 
در ایران به شمار می‌رود. خیلی از کارشناسان 
اعتقاد دارند اینکه ایران به جای تلاش برای 
حضور بیشتر در بازارهای جهانی و بهبود روابط 
دیپلماتیک خود به دنبال تحقق آرزوهای دور و 
درازی همچون دلارزدایی باشد، اقتصاد ایران را 
بیشتر به عقب خواهد راند. برخی کارشناسان 
حتی پا را فراتر گذاشته و دلارزدایی را در کوتاه 
مدت تسهیلگر رانت‌خواری دانسته‌اند که فضا 
را برای برشد فعالان واقعی بخش خصوصی 

محدود خواهد کرد.
در همین زمینه مهراد عباد، عضو هیات 
نمایندگان اتاق بازرگانی تهران تاکید می‌کند: 
»حذف دلار از تجارت خارجی یک بحث 
ایدئولوژیک است و چین با هدف اول شدن در 
اقتصاد دنیا، این بحث را مطرح و تلاش‌هایی 
را در زمینه دلارزدایی و »تیم‌کشی« آغاز کرده 

است.«
دولت محمود احمدی‌نژاد و ابراهیم رئیسی 
بیشترین تاکید را بر دلارزدایی در ایران داشتند. 
چنانکه محمد مخبر چندی پیش دستور داده 
بود عقد قرارداد به دلار با ورزشکاران و مربیان 
خارجی ممنوع شود. ابراهیم رئیسی، رئیس 
دولت سیزدهم نیز تاکید کرده بود که »ایران 
از اقدامات بریکس برای دلارزدایی حمایت 

می‌کند.«
با وجود تمام ادعاها در هر دو دولت ارزش 
پول ایران نسبت به دلار با افت شدید همراه 
بوده است. ارز ایران نه تنها قدرتمند نشد، بلکه 
ضعیف‌تر هم شد. هرچه هست نمایندگان 
مجلس تلاش بیشتری برای سوق دادن اقتصاد 
ایران به سمت سیاست‌های دلارزدایانه می‌کنند 
اما باید دید که چقدر در این راستا موفق خواهند 

شد؟

یک مسئله‌ ایدئولوژیک؛

اقتصاد بیمار ایران و لزوم دلارزدایی

511/21اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306012006844 هیات اول کلاسه 2092-1403 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  اقای سید عباس نژاد حمزه به شناسنامه شماره 
16284 کد ملی 0902500279 فرزند سید محمد در ششدانگ 
یکباب  منزل مسکونی به مساحت 121/29 متر مربع  ، پلاک ثبتی 
1 و2 فرعی از 2895 اصلی واقع در خراسان رضوی  بخش یک حوزه 
ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی محمود هاشم زاده محرز 
گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/6/10. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1403/6/25 م.الف343                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/22اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی1- برابر رای شماره 
140360306012007107 هیات اول کلاسه 743-1403 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای علی  حسینیان به شناسنامه شماره 35 کد ملی 0902608908 فرزند 
محمدحسن در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4679/00 
متر مربع  ، پلاک ثبتی 25 اصلی واقع در بخش سه کاشمر خریداری از 
مالک رسمی محمد حسن حسینیان احدی از ورثه حسین حسینیان محرز 
گردیده است.2- برابر رای اصلاحی شماره 140360306012007079 در 
رای شماره  140360306012002140 اشتباها مساحت ملک 9652/19 
مترمربع و پلاک 25 و26 اصلی بخش سه کاشمر و خریداری از محمد حسن 
حسینیان قید گردیده بود که شرح ذیل اصلاح میگردد: مساحت ملک 
4973/19 مترمربع و پلاک 26 اصلی بخش 3 کاشمر و خریداری از محمد 
حسن حسینیان احدی از ورثه حسین حسینیان.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ 

انتشار نوبت اول: 1403/6/10. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/6/25 م.الف342                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/23اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306012006695 هیات اول کلاسه300-1403 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای محمد کاظم معین زاده به شناسنامه شماره 7 کد ملی 0901507679 
فرزند فرزند غلامحسین در ششدانگ اعیان یکباب کارگاه به مساحت 
197/92 متر مربع  ، پلاک ثبتی 16559 فرع از 3027 اصلی واقع در 
خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک  کاشمر خریداری از مالک رسمی 
موقوفه ابن علی الکاسفی به تصدی اداره اوقاف و امور خیریه کاشمر محرز 
گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/6/10. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/6/25 م.الف337                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر
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»غربت« نهمین سریال توقیفی تاریخ نمایش 
خانگی، قرار است با انجام پاره‌ای اصلاحات 
به‌زودی به چرخه انتشار بازگردد. ایسنا به انگیزه 
این اتفاق مروری داشته است بر مجموعه‌هایی 
که در سال‌های اخیر درگیر پروسه توقیف 

شده‌اند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز«؛ مجموعه 
»غربت« به کارگردانی امیر پورکیان، 
جدیدترین سریال نمایش خانگی است که 
با توقیف مواجه شده و در میانه توزیع، با 
دستور قضایی متوقف می‌شود. این سریال که 
با اعلام صادق یاری تهیه‌کننده قرار است پس 
از اعمال اصلاحات، بار دیگر انتشار را از سر 
گیرد، نهمین مجموعه نمایش خانگی به شمار 
می‌آید که در میانه راه، با دستور نهادهای 

نظارتی، دچار توقف می‌شود.
دردسر یک شک برای »غربت«

مجموعه »غربت« در حالی به جدیدترین 
سریال توقیفی نمایش خانگی تبدیل شده 
که مبنای اعتراض‌ها به آن، شک شخصیت 
»فری« به همسرش »احلام« به نظر می‌رسد. 
»احلام« که مطابق قصه سریال، به زور به 
ازدواج شخصیت خلافکار »فری« درآمده، 
در همسایگی شخصیت »سیف‌الله« محبوب 
سابقش که درگیر اعتیاد است، زندگی می‌کند.

از اوایل شهریورماه در پی اعتراضاتی در فضای 
مجازی نسبت به تصویرسازی از شخصیت 
عرب‌زبان »احلام« و پس از حکم دادستانی، 
این مجموعه توقیف شده است؛ اگرچه گفته 
می‌شود به زودی و با اعمال اصلاحات لازم، قرار 

است رفع توقیف شود.
توقیف‌های چندباره »شبکه مخفی زنان«

آخرین سریال توقیف‌شده نمایش خانگی 
پیش از »غربت« نیز محصول پلتفرم نماوا بود. 

سریال »شبکه مخفی زنان« از زمان انتشار در 
مواردی با وقفه در پخش همراه بود که هر بار 
شبهه توقف یا توقیف این سریال را در برخی 
رسانه‌ها و فضای مجازی پررنگ کرد. با این همه 
تعامل ساترا، تهیه‌کننده و پلتفرم پخش‌کننده 
به روندی انجامید که پخش ادامه قسمت‌ها را 

به همراه داشت.
توقف »شبکه مخفی زنان« آبان‌ ماه ۱۴۰۲ 
پایان یافت و پخش آن بعد از حدود ۱۰ ماه از 

سر گرفته شد.
حذف کوتاه »روزی روزگاری مریخ« از 

یک پلتفرم
مجموعه »روزی روزگاری مریخ« که در 
تابستان و پاییز ۱۴۰۱، به صورت مشترک در 
دو پلتفرم فیلیمو و نماوا منتشر می‌شد، پس 
از پخش اولین قسمت، با توقیفی کمتر از دو 

روزه مواجه شد. این سریال دو روز پس از 
پخش قسمت اول، به علت آنکه مجوز انتشار از 
سوی ساترا نداشت، با تذکر این نهاد از خروجی 
پلتفرم نماوا حذف شد، ولی کمتر از دو روز بعد، 
با کسب مجوز بار دیگر به این پلتفرم بازگشت.

با وجود رفت و برگشت »روزی روزگاری 
مریخ« به نماوا، پلتفرم فیلیمو این اثر را حذف 

نکرد و به پخش آن ادامه داد.
توقیف »جیران« به دلیل دعوای حقوقی

مجموعه »جیران« به کارگردانی حسن 
فتحی، تنها سریال نمایش خانگی است که در 
پی یک دعوای حقوقی بر سر ادعایی مبنی بر 
سرقت ادبی، توقیف را تجربه کرده. این سریال 
اواخر تیرماه ۱۴۰۱ پس از شکایت مهرداد 
غفارزاده نویسنده سریال »آهوی من مارال« از 
سازندگان آن، با صدور دستور قضایی توقیف 

شد.
»جیران« کمتر از دو ماه بعد، با دستور مجدد 
قضایی، رفع توقیف شد و برای انتشار به پلتفرم 

پخش‌کننده بازگشت.
۵ روز بدون هیچ »زخم کاری«

حدود یک سال پیش از توقیف »جیران«، 
پخش مجموعه »زخم کاری« دیگر محصول 
فیلیمو هم دچار توقفی کوتاه شد. به علت 
مخالفت سازندگان این سریال با ممیزی‌های 
اعلام‌شده از سوی ساترا، قسمت هفتم این اثر 
مجوز نگرفت و در موعد مقرر به انتشار نرسید؛ 
اختلاف نظری که به رسانه‌ها و شبکه‌های 
اجتماعی کشید و با اظهارنظرهای کارگردان و 

مدیران ساترا ادامه یافت.
در نهایت با تعامل طرفین، ماجرا ختم به خیر 
شد و پنج روز پس از این اتفاق، قسمت هفتم 

سریال به انتشار رسید.
ناجا در متن توقف »می‌خواهم زنده 

بمانم«
چهار روز پیش از پخش اولین قسمت از »زخم 
کاری« و یک ماه و نیم پیش از توقیف کوتاه آن، 
مجموعه »می‌خواهم زنده بمانم« محصول دیگر 
فیلیمو، دچار مشکل شد. در آن زمان معاونت 
اجتماعی ناجا از پلتفرم پخش‌کننده خواست تا 
سریال را متوقف کند؛ مسئله‌ای که علت آن به 
صورت رسمی اعلام نشد، اما گفته می‌شد علت 
آن مخالفت این نهاد با بازنمایی کمیته انقلاب 

اسلامی در این سریال بود.
»می‌خواهم زنده بمانم« حدود ۴۸ ساعت 
بعد، مجوز پخش را به دست آورد و به چرخه 

انتشار بازگشت.
ماجرای ابهام در سرمایه »قورباغه«

در میان سریال‌های نمایش خانگی، تنها اثری 
که با دستور مقام قضایی، پیش از پخش متوقف 
شد، »قورباغه« بود. اواخر پاییز ۹۹ و در حالی 

که چند بار توزیع این سریال به تعویق افتاد، 
دادسرای عمومی و انقلاب تهران در اطلاعیه‌ای 
بدون اشاره به نام این اثر، از تأخیر در پخش 
یک سریال خانگی، برای رفع ابهامات در منشأ 

سرمایه تهیه و تولید آن خبر داد.
در آن زمان گفته می‌شد سرمایه‌گذار 
پرحاشیه سریال »شهرزاد« که درگیر یک 
پرونده اقتصادی بود، سرمایه ساخت »قورباغه« 
را تأمین کرده، اما این اثر در نهایت اوایل دی‌ 

ماه ۹۹ آزاد شد و به انتشار رسید.
جنجال یک سکانس »ممنوعه«

اواخر شهریور ماه ۹۷ و در حالی که دو قسمت 
از سریال »ممنوعه« به انتشار رسیده بود، وجود 
یک سکانس حاشیه‌ساز که روابط نامتعارف 
شخصیت‌ها را تصویر می‌کرد، اعتراضات را 
برانگیخت و مدیران سازمان سینمایی را مجاب 
کرد که آن را توقیف کرده و اصلاحات مجددی 

به این اثر وارد کنند.
»ممنوعه« در نهایت حدود دو ماه بعد 
مجوز پخش گرفت و به انتشار رسید. جالب 
آن که کارگردان این اثر، امیر پورکیان بود که 

کارگردانی »غربت« را نیز بر عهده دارد.
توقیف »عاشقانه« فقط در اینترنت

از نخستین سریال‌های توقیفی نمایش خانگی 
را می‌توان مجموعه »عاشقانه« به کارگردانی 
منوچهر هادی دانست؛ مجموعه‌ای که بر 
اساس یک دعوای حقوقی و البته تنها در فضای 
مجازی توقیف شد. اختلاف مابین مالکان اثر 
و عرضه‌کنندگان نسخه قانونی آن در اینترنت، 
منجر به شکایت قضایی شد و در نهایت پخش 
این سریال در اینترنت با دستور قضایی متوقف 

شد.
»عاشقانه« به کارگردانی منوچهر هادی، 
مدتی بعد در سکوت خبری به چرخه انتشار 

اینترنتی همزمان با نسخه فیزیکی بازگشت.

کدام مجموعه‌های نمایش خانگی طعم توقیف را چشیدند؟

9 سریال توقیفی

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306012006682 هیات اول 1666-1403 موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
جعفر حسن نژاد به شناسنامه شماره 93 کد ملی 0902629751 صادره 
تربت حیدریه فرزند علی اکبر در ششدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت  
2774/76 متر مربع  ، پلاک ثبتی 3027 اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی محمد 
امین حسن نژاد محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 
نوبت اول: 1403/6/10. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/6/25 م.الف333                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306012007009 هیات اول کلاسه 379-1403 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
یاس شوهانی به شناسنامه شماره  3679کد ملی 0901313149 صادره  
کاشمرفرزند عدنان در ششدانگ یکباب منزل مسکونی به مساحت  138/25 
متر مربع  ، پلاک ثبتی 1225 فرعی از 867 فرعی از 110 فرعی از 3026 
اصلی واقع در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر  خریداری از مالک 
رسمی کل مالکیت سید محمد حسینی ممر آبادی و علی اکبر یزدانی ممر 

آبادی به متقاضی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 
نوبت اول: 1403/6/10. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/6/25 م.الف315                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306012007111 هیات اول کلاسه 619-1403 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
مهدی روحانی به شناسنامه شماره 0890399255 کد ملی 0890399255 
فرزند حمیدرضا در ششدانگ یکباب  مغازه به مساحت  6/85 متر مربع  ، 
پاک ثبتی 1016 فرعی از 201 فرعی از 3026 اصلی واقع در بخش یک 
حومه کاشمر خریداری از مالک رسمی شهرداری کاشمر محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/6/10. تاریخ 
انتشار نوبت دوم: 1403/6/25 م.الف354                                                  

  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/14آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360303011005128 مورخه هیات قانون 
مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض عزت طبسی    

فرزند غلامرضا  در ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت 99/77متر مربع 
قسمتی از پلاک 22454فرعی مجزا شده از31فرعی از 6 اصلی واقع در 
بخش3سبزوار خریداری از مالکیت رسمی احمد مبینی  محرزگردیده است 
. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند 
می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به 
این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه 
گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم 
وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 403/703

تاریخ انتشار نوبت اول 1403/06/25
تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/07/09 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306012006805 هیات اول کلاسه 2420-1402 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای عباس شجاعی به شناسنامه شماره 16357 کد ملی 0900162716 
صادره کاشمر فرزند احمد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
10289/65 متر مربع  ، پلاک ثبتی  16559 فرعی از 3027 اصلی واقع 
در خراسان رضوی بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از 
مالک رسمی آقای احمد شجاعی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/6/10. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1403/6/25 م.الف318                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
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مشهدالرضا به برکت وجود حضرت رضا)ع( و 
نیز همجواری با افغانستان و با توجه به چالش‌های 
سیاسی آن کشور، پذیرای شمار زیادی از اتباع 
مجاز و غیرمجازی است که هزینه‌های بسیاری را 
بر سلامت این شهر بار می‌کنند، اما دست این 
شهر از بودجه‌ای فراخور الزامات این میزبانی 

خالی است.
حضور اتباع افغانستانی در مشهد به عنوان 
دروازه ورودی آنان به ایران، پس از حاکم شدن 
طالبان در این کشور به شدت افزایش یافته است؛ 
به ویژه اتباع غیرمجاز به معضلی برای این شهر 
تبدیل شده‌اند که علاوه بر افزایش هزینه‌های 
این شهر، بعضا سامت عمومی را هم به خطر 

می‌اندازند.
این نگرانی از افزایش حضور اتباع غیرمجاز در 
مشهد توسط متولیان بهداشت و درمان این شهر 
مطرح شده و در اتاق بازرگانی خراسان رضوی 
مورد بحث و بررسی قرار گرفته است، سهم اندک 
خراسان رضوی از اعتبارات همواره یک معضل 
اساسی برای این شهر بوده که در حوزه سلامت 

بیشتر خود را نشان داده است.
در هر صورت مشهد و خراسان رضوی 
دارای جمعیت شناوری است که شامل سالانه 
۳۰ میلیون نفر زائر، ۱.۵ میلیون نفر گردشگر 
خارجی و شمار انبوهی اتباع افغانستانی است که 
به صورت مجاز یا غیرمجاز در مناطق مختلف 
مشهد، به ویژه حاشیه شهر استقرار یافته و در 

جمعیت ساکن مشهد حل شده‌اند.
این موضوع هزینه‌های بخش سامت را با 
توجه به اعتبارات محدودی که خراسان رضوی 
در اختیار دارد، به شدت افزایش داده است و کادر 
بهداشت و درمان نیز برای حفظ سلامت عمومی 

و نیز در راستای حس انسان‌دوستی ناگزیر به 
ارایه خدمات به اتباع بیگانه غیرمجازی هستند 
که از یارانه های دولتی به صورت رایگان بهره 

می‌گیرند.
در این راستا معاون درمان دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد پیش از این گفته بود که این 
دانشگاه در سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ بیش از 
هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال برای ارایه خدمات 
درمانی به اتباع بیگانه شناسه‌دار و بی‌شناسه 

هزینه کرده است.
به گفته محمد دهقانی، دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد بابت ارائه خدمات درمانی به اتباع بیگانه 
هیچ اعتباری دریافت نکرده و این امر بار مالی 

بسیاری بر دانشگاه تحمیل کرده است.
وی با بیان اینکه افزون بر پنج میلیون نفر 
زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد قرار 
دارند که بیش از سه میلیون نفر آنان در مشهد 
سکونت دارند، افزود: افزون بر این، بین ۷۰۰ هزار 
تا یک میلیون ۵۰۰ هزار نفر جمعیت اتباع بیگانه 
که سرشماری نشده اند نیز از امکانات درمانی 
مناطق زیر پوشش این دانشگاه بهره می‌برند. این 
تعداد بدون پرداخت هزینه‌ای از امکانات درمانی 
استفاده می‌کنند و این موضوع بار مالی فراوانی بر 

دانشگاه وارد کرده است.
مهاجرت و ضعف زیرساخت‌های بهداشت 

و سلامت مشهد
جمعیت کل شهر مشهد پنج میلیون و ۳۹۸ 
هزار و ۳۹۳ نفر است که جمعیت اتباع و 
مهاجران افغانستانی مجاز دارای کارت آمایش آن 
۳۹۵ هزار و ۶۰۴ نفر )معادل ۷.۳ درصد از کل 

این جمعیت( است.
رییس گروه بیماریهای واگیر دانشگاه علوم 

پزشکی مشهد پیش از این در نشست کمیسیون 
سلامت اتاق بازرگانی مشهد از این موضوع اظهار 
نگرانی کرده و خواستار تدبیر مسوولان در این 

زمینه شده بود..
دکتر زهرا نهبندانی، در این نشست با اشاره به 
مهاجرپذیری و گردشگرپذیری مشهد و ضرورت 
توجه به این موضوع در توسعه زیرساخت‌های 
بهداشتی و درمانی این کلانشهر، گفت: مساحت 
شهری مشهد ۳۵۱ کیلومتر مربع است و این 
کلانشهر سالانه پذیرای بیش از ۲۷ میلیون زائر و 
گردشگر از داخل و ۲ میلیون زائر از خارج کشور 
است. پیش بینی زیرساخت‌های مورد نیاز این 
جمعیت که تقریبا با توجه به مناسبت‌های ملی 
و مذهبی در تمام طول سال در مشهد سکونت 
دارند، در همه ابعاد به ویژه سامت، انرژی، 

پسماند، مواد غذایی و… ضروری و حیاتی است.
وی بیان کرد: مساله بهداشت و سامت 
مهاجران افغانستانی که عمدتا ساکن حاشیه 
شهر مشهد هستند، مساله دیروز و امروز نیست 
و مشهد از سال‌ها قبل با این موضوع مواجه 
است، دانشگاه علوم پزشکی مشهد هیچ تفاوتی 
در ارائه خدمات خود به ایرانی‌ها و غیرایرانی‌ها 
قائل نمی‌شود و ناگزیر به ارائه خدمات به اتباع 
مجاز و غیرمجاز است؛ این در حالی است که 
جمعیت آن‌ها در این استان ۲ برابر میانگین 

کشوری است.
 با اشاره به بازگشت یا افزایش شیوع برخی 
بیماری‌ها در ایران همزمان با شدت یافتن موج 
مهاجرت از افغانستان به کشورمان در سال 
۱۴۰۰ گفت: میزان بروز بیماری سل در جمعیت 
ایرانی زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
در سال ۱۴۰۰ برابر ۹.۳۵ درصد از هر ۱۰۰ 

هزار نفر ایرانی بوده است که این نسبت برای 
افغانستانی‌ها، ۳۳.۹۲ درصد بود؛ اما این اعداد در 
سال ۱۴۰۲ برای هر ۱۰۰ هزار نفر از جمعیت 
ایرانی به ۱۱.۴۲ درصد و برای هر ۱۰۰ هزار نفر 

از جمعیت افغانستانی به ۴۶.۴۹ درصد رسید.
اشغال ۳۰ درصد تخت‌های بستری توسط 

افراد غیربومی
رضل وثوقی مقدم، سرپرست مدیریت امور 
بیمارستان‌ها و تعالی خدمات بالینی دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد نیز به کمبود تخت بیمارستانی در 
مشهد اشاره کرده و گفت: به ازای هر هزار نفر 
جمعیت باید ۲.۷ تخت وجود داشته باشد؛ اما 
این میزان در مشهد محقق نشده است، هم اینک 
۳۰ درصد از تخت‌های بستری در بیمارستان‌های 

شهر، توسط افراد غیربومی اشغال شده است.
معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
نیز در این باره گفت: هم اینک این دانشگاه در 
تامین داروهای عمومی مشکلی ندارد؛ اما مشکل 
اصلی مربوط به داروهای بیماران خاص است که 
اتباع مجاز و غیرمجاز از آن استفاده می‌کنند در 
حالی که این داروها سهم شهروندان اصلی شهر 

مشهد است.
دکتر علی روحبخش، زاد و ولد فراوان اتباع 
افغانستانی را معضل دیگری دانست و گفت: هم 
اینک میزان زاد و ولد در بیمارستان‌های مشهد 
بین ایرانی‌ها و افغانستانی‌ها تقریبا برابر است، 
اتباع به میزان فراوانی شیرخشک از داروخانه 
های مشهد دریافت می کنند که ممکن است به 
زودی مشهد را در تامین شیرخشک برای نوزادان 

ایرانی دچار مشکل کند.
وی اظهار کرد: تا همین یک ماه قبل بسیاری 
از تجهیزات مصرفی در حوزه پزشکی که با ارز 

۴۲۰۰ تومانی وارد می‌شد؛ لنز چشمی آمریکایی 
بود که اتباع به راحتی از این تجهیزات بهره 
می‌گرفتند و بسیاری از عمل‌های پیوندی خود 

را با همین تجهیزات انجام داده‌اند.
ساماندهی اتباع بیگانه در دستور کار 

مجلس
عضو کمیسیون ویژه جهش تولید در مجلس 
شورای اسامی نیز در نشست اعضای این 
کمیسیون با فعالان اقتصادی اتاق بازرگانی مشهد 
در پاسخ به دغدغه های آنان در مورد حضور اتباع 
افغانستانی گفت: نکته اصلی در خصوص حضور 
اتباع بیگانه افغانستانی شامل مجاز یا غیرمجاز 

آن است که از حد متعارف آن خارج شده است
سیدمرتضی محمودی اظهار کرد: بخش 
زیادی از این افراد در بخش صنعت مشغول به 
کار هستند و به نوعی صاحبان صنایع به آن 
وابسته شده‌اند، برخورد بی ضابطه و بدون تعقل 
صاحبان صنایع به افغانستانی‌ها می‌تواند برای 
بخش صنعت ایجاد حاشیه کند، اگر نسبت به 
این قضیه بی‌تفاوت باشیم، آسیب هایی را برای 

همه بخش ها به دنبال دارد.
وی بیان کرد: برای ساماندهی اتباع خارجی 
در ایران، طرحی در کمیسیون شوراهای 
مجلس در دست تهیه است و به زودی قانونی 
برای ساماندهی این وضع که در آن به بخش 
صنعت نیز توجه ویژه‌ای شده، به تصویب 

خواهد رسید.
به نظر می رسد باید جایگاه افغانستانی‌ها در 
نظام سلامت مشخص شود و اگر سیاست دولت 
بر این است که خدمات بهداشتی و درمانی به 
آنان ارائه شود، باید در تامین هزینه های مورد 

نیاز نیز تدبیری اندیشیده شود.

چالش‌های مهاجران 
برای سلامت مشهد

511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306012006388 هیات اول کلاسه 0006-1403 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  خانم کوثر جمالی کسرینه به شناسنامه شماره 0890637032 کد 
ملی 0890637032 فرزند ایرج در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 1137/33متر مربع  ، پلاک ثبتی 67 اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش 2 حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی  آقای محمدرضا 
شاکری محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 
1403/6/10. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/6/25 م.الف314                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/17اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306012006377 هیات اول کلاسه 07-1403 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم سهیلا جمالی کسرینه به شناسنامه شماره 0890382867 کد ملی 
0890382867 فرزند ایرج در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 1137/33 متر مربع  ، پلاک ثبتی 67 اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش 2 حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی  آقای 
محمدرضا شاکری  محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 

صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/6/10. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/6/25 

م.الف313                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/18اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306012006386 هیات اول کلاسه 08-1403 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای ایرج جمالی کسرینه به شناسنامه شماره 17 کد ملی 0902202340 
فرزند غلامرضا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1384/23 
متر مربع  ، پلاک ثبتی 67 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 2 حوزه 
ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی  آقای محمدرضا شاکری کسرینه 
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 
1403/6/10. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/6/25 م.الف312                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/19اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306012006390 هیات اول 09-1403 موضوع قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
ایرج جمالی کسرینه به شناسنامه شماره 17 کد ملی 0902202340 فرزند 
غلامرضا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2148/27  متر 
مربع  ، پلاک ثبتی 67 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 2 حوزه ثبت 
ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی ورثه نوروز صداقتی کسرینه محرز 
گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/6/10. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/6/25 م.الف311                                                  

  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/20اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306012006513 هیات اول کلاسه 0024-1403 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای مهدی مهجور به شناسنامه شماره 9012 کد 
ملی 0902427253 فرزند ایرج در ششدانگ یکباب  منزل مسکونی به 
مساحت  149/88 متر مربع  ، پلاک ثبتی 1238 فرعی از 58 اصلی واقع 
در خراسان رضوی  بخش 3 حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک 
رسمی حسین غفاری محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/6/10. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1403/6/25 م.الف322                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر
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یک کارشناس آموزش معتقد است مسئولان 
به جای اینکه تمرکز را بر رفع مشکلات بگذارند، 
بیشتر زمان خود را صرف تکذیب حقاق 
می‌کنند و مدارس دولتی همواره با کمبود معلم 

مواجه بوده‌اند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
تجارت نیوز؛ زمان زیادی به آغاز سال تحصیلی 
جدید نمانده است؛ با اینکه بسیاری از اخبارِ 
مربوط به کمبود معلم در مدارس و بی‌توجهی 
به عدالت آموزشی از سوی مسئولان حوزه 
آموزش و پرورش تکذیب می‌شود اما مساله 
اینجاست که واقعیت جاری در جامعه تا میزان 
چشمگیری با وعده‌ها و استدلال‌هایی که 
مسئولان درباره شرایط مطرح می‌کنند متفاوت 
است. مسایل و مشکلات زیادی در این حوزه 
وجود دارد که اگر مسئولان به جای انکار به 
چاره‌اندیشی برای رفع آنها بپردازند، می‌تواند 

گامی موثر برای بهبود شرایط باشد.
متاسفانه در سه سال گذشته این مشکلات 
در حوزه آموزش و پرورش به دلیل مدیریت 
ناکارآمد در این حوزه نه‌تنها رفع نشد که 
در بسیاری موارد از جمله کمبود معلم به 
چالش‌های جدی بدل شد. در نهایت هم با 
گذشت یک سال و برگزاری تعداد زیادی آزمون 
استخدامی در آموزش و پرورش و همچنین 
راه‌اندازی پروسه‌های مختلف گزینشی باز هم 
در روزهای آخر دولت سیزدهم، مسئولان 
به این نتیجه رسیدند که برای جبران کمبود 
معلم، بازنشستگی معلمان را با وعده پاداش 
و... یک سال به تعویق بیندازند. در حالی که 
این معضلات با تصمیم‌های خلق‌الساعه برطرف 
نمی‌شود و چنین سیاست‌هایی چه‌بسا این 

معضلات را بیشتر و بیشتر از مرحله حل‌و‌فصل 
دور و به یک درد مزمن تبدیل کنند.

با بحران نیروی انسانی در آموزش و 
پرورش مواجه‌ایم؟

در چنین شرایطی، معاون آموزش متوسطه 
وزارت آموزش و پرورش با بیان این نکته که 
بسیاری از دانش‌آموزانی که نتوانستند در خرداد 
نمره قبولی کسب کنند برگه هدایت تحصیلی 
خود را دریافت کرده‌اند به ایسنا گفت: »مدیران 
مدارس در حال وارد کردن نمرات امتحانات 
باقی‌مانده هستند که پس از آن و با طی فرایند 

ثبت در سامانه، برگه جدید صادر می‌شود.«
محمدمهدی کاظمی با اشاره به اینکه پروژه 
مهر یکی از کلان‌برنامه‌های وزارت آموزش 
و پرورش است که همه موضوعات مختلف را 
دربر می‌گیرد افزود: »این پروژه شامل تامین 
فضا و تجهیزات، شاداب‌سازی تجهیزات، 
توانمندسازی معلمان، ارتقای توسعه حرفه‌ای 
معلمان، برنامه‌ریزی برای ثبت‌نام دانش‌آموزان، 
کلاس‌بندی و ساماندهی نیروی انسانی و... 

است.«
او گفت: »اتفاقی که امسال نسبت به سال 
گذشته افتاد این بود که روند ثبت‌نام نسبت به 
سال گذشته حداقل ۲۰ روز جلوتر آمده بود، 
این جزو برنامه‌ریزی و پیگیری‌های آموزش و 
پرورش در این راستا بود؛ چراکه اگر ثبت‌نام 
دانش‌آموزان به‌موقع و زودتر انجام شود طبیعتاً 
کلاس‌بندی و ساماندهی نیروی انسانی بهتر 
انجام خواهد شد که از بحث‌های زیرساختی و 

سخت‌افزاری قضیه است.«
معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و 
پرورش با توضیح این مساله که در موضوعات 
نرم‌افزاری برای اینکه مهر امن و بانشاطی داشته 
باشیم به لحاظ بحث‌های فرهنگی و آمادگی 
روحی و روانی اولیا، دانش‌آموزان و معلمان 
برنامه‌هایی داشتیم که انجمن اولیا و مربیان 
پیش‌بینی کرده بود ادامه داد: »دوره‌ها و جلسات 
تبیینی برای مدیران مدارس برگزار و گفت‌وگو 
با معلمان نیز به عنوان مباحث ضروری ورود 
به مهر و آغاز سال تحصیلی برنامه‌ریزی شده 

است.« کاظمی با اشاره به اینکه مساله کمبود 
معلم یک مقوله چندبعدی است گفت: »این 
موضوع برای سال تحصیلی ۱۴۰۳- ۱۴۰۴ 
مدیریت شده است، نه اینکه کمبود وجود 
نداشته باشد، طبیعتاً کمبود معلم وجود داشته 
که آزمون استخدامی برگزار کردیم اما آنچه به 
عنوان کمبود نیروی انسانی وجود دارد از طریق 

حق‌التدریس نیروهای شاغل دنبال می‌شود.«
او توضیح داد: »اگر ضریب اشتغال ۱.۲۸ 
درصد باشد یعنی همکاران به‌جز ۲۴ ساعت 
موظفی ۶ ساعت دیگر نیز تدریس کنند، میزان 
ساعت تدریس‌شان ۳۰ ساعت شده و بدین 
ترتیب کسری چندانی در بحث نیروی انسانی 
نداریم؛ اگر کمبودی در بحث نیروی انسانی 
وجود داشته باشد از طریق به‌کارگیری نیروهای 

بازنشسته حق‌التدریس مدیریت خواهد شد.«
معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و 
پرورش با تاکید بر اینکه با بحران نیروی انسانی 
مواجه نیستیم ادامه داد: »برنامه‌ریزی‌های 
گسترده انجام و مدیریت صورت گرفته، یک 
بار به صورت آزمایشی اول مهر را شبیه‌سازی 
کرده‌ایم و مانور پروژه مهر را داشته‌ایم که این 
مانور تا ۱۵ شهریور در استان‌ها برگزار شده 

است.«
تبعیض آموزش و پرورش و کمبود معلم 

در مدارس دولتی
برخلاف آنچه معاون آموزش متوسطه وزارت 
آموزش و پرورش اعلام کرد، مدارس دولتی 
همچنان با کمبود معلم مواجه هستند. این 
واقعیت شاید الان نمود بیرونی نداشته باشد اما 
با شروع سال تحصیلی جدید و کلاس‌هایی که 
بدون معلم می‌مانند، بی‌شک مشکل با وضوح 

بیشتری رخ می‌نماید. 
پرویز علیاری، کارشناس آموزش و دبیر یکی از 
دبیرستان‌های دولتی، در این باره به تجارت‌نیوز 
می‌گوید: »متاسفانه مسئولان به جای اینکه 
تمرکز را بر رفع مشکلات بگذارند، بیشتر زمان 
خود را صرف تکذیب حقاق می‌کنند. مساله 
اینجاست که مدارس دولتی همواره با کمبود 
معلم مواجه بوده‌اند. این مساله اما در چند سال 
گذشته با اتفاقاتی که در بحث اخراج برخی 

دبیران و معلمان روی داد، بحرانی‌تر شد.« 
او می‌افزاید: »مساله اینجاست که کمبود معلم 
بیش از همیشه در مدارس دولتی رخ می‌دهد و 
همین مساله هم باعث می‌شود کیفیت خدمات 
آموزشی در این مدارس به‌شدت پایین بیاید. 
اینجاست که می‌گوییم عدالت آموزشی در 
کشور ما زیر سایه اما و اگرهای مسئولان و 
تصمیم‌های خودسرانه و برداشت‌های شخصی 

از قوانین، به محاق رفته است.«
نارضایتی معلمان از اجرای طرح 

رتبه‌بندی آموزش و پرورش
این دبیر و کارشناس آموزش در ادامه 
به بحث معیشت معلمان اشاره می‌کند و 
می‌گوید: »متاسفانه مشکلاتی هم که در این 
زمینه وجود دارد نه‌تنها با بحث رتبه‌بندی از 
بین نرفت که بیشتر هم شد. وقتی از برداشت 
شخصی و سلیقه‌ای مسئولان از قوانین حرف 
می‌زنیم، دقیقاً مساله همین است.« علیاری در 
آخر توضیح می‌دهد: »قانون رتبه‌بندی نه به آن 
شکلی که به معلمان وعده داده شده بود، بلکه 
به شکلی که وزیر آموزش و پرورش تشخیص 
داده بود به اجرا درآمد و در نهایت هیچ معلمی 

از اجرای آن احساس رضایت نداشت.«

چالش‌های حوزه آموزش؛

عهاز کمبود معلم و ترک تحصیل تا عدم ایمنی مدارس
جام

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306012006856 هیات اول کلاسه 270-1403 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای محمد مقرونی به شناسنامه شماره 0890273121 کد ملی 
0890273121 صادره کاشمر فرزند علیرضا در ششدانگ یک قطعه باغ 
محصور به مساحت 777/66 متر مربع  ، پلاک ثبتی 16559 فرعی از 3027 
اصلی واقع در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک 
رسمی حسین باقریان محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/6/10. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/6/25 

م.الف352                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306012006858 هیات اول کلاسه 271-1403 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم مریم افتخاری به شناسنامه شماره 318 کد ملی 2121500278 
صادره گرگان فرزند علی محمد در ششدانگ یک قطعه باغ محصور به 
مساحت 853/65 متر مربع  ، پلاک ثبتی  16559 فرعی از 3027 اصلی 
واقع در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی 
حسین باقریان محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 

سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 
نوبت اول: 1403/6/10. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/6/25 م.الف 353                                                 
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306012006860 هیات اول کلاسه 221-1403 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای سید احمد حسینی به شناسنامه شماره 13643 کد ملی 
0900135522 صادره کاشمر فرزند سید محمد در ششدانگ یک  قطعه 
باغ محصور به مساحت  894/61 متر مربع  ، پلاک ثبتی  16559 فرعی از 
3027 اصلی واقع در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از 
مالک رسمی حسین باقریان محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/6/10. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/6/25 

م.الف350                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306012006684 هیات اول کلاسه 1639-1403 موضوع قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای محمد امین حسن نژاد به شناسنامه  شماره 0890985448 کد ملی 
0890985448 فرزند رضا در ششدانگ یک  قطعه باغ محصور به مساحت  
978/18 متر مربع  ، پلاک ثبتی 3027 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 
یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی محمد امین 
حسن نژاد محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 
1403/6/10. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/6/25 م.الف335                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306012006676 هیات اول کلاسه 1665-1403 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای جعفر حسن نژاد به شناسنامه شماره 93 کد ملی 0902629751 
صادره تربت حیدریه فرزند علی اکبر در ششدانگ یک قطعه باغ محصور 
به مساحت 916/44 متر مربع  ، پلاک ثبتی 3027 اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی 
محمد امین حسن نژاد محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/6/10. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/6/25 

م.الف334                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
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511/24اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306012006854 هیات اول کلاسه  139-1403 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای محمد ذاکری به شناسنامه شماره 2643 کد ملی 0901303771 
صادره کاشمر فرزند علی اکبر در ششدانگ یک  قطعه باغ محصور به 
مساحت 718/60 متر مربع  ، پلاک ثبتی 118 فرعی از 70 اصلی واقع در 
خراسان رضوی بخش 2  حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی 
مهدی فرمان محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 
1403/6/10. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/6/25 م.الف317                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/25اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۵۰۰۲۳۲۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک تایباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای مجتبی رحمانی 
به شناسنامه شماره ۰۷۴۰۰۱۹۴۰۶ کدملی ۰۷۴۰۰۱۹۴۰۶ صادره تایباد 
فرزند غلام سخی در ششدانگ یکباب منزل به مساحت 109/43 متر مربع 
پلاک شماره ۲۵۱ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۱۴ مشهد حوزه 
ثبت ملک تایباد و از محل قسمتی از مالکیت شادروان خواجه کریم تیزابی 
و قسمتی از پلاک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف 543 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/06/10 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/25
رسول طاهری زاده-رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/26آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

مورخه   140360303011004363 شماره  رای  برابر 
1403/5/8هیات  مورخه  1403/05/08و140360306011004362 
قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض فاطمه 
حسن آبادی فرزند علی  ومهدی شکوری  فرزند شیر محمد   هرکدام 
شه دانگ مشاع از  ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت 119/40متر 
مربع قسمتی از پلاک 22399فرعی مجزا شده از47فرعی از  6 اصلی واقع 
در بخش3سبزوار خریداری از مالکیت رسمی محمدرضا غفوری غروی    
محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  
اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع 
قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت 
انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر 

خواهد شد . مالف 403/752
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/06/10 تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/06/25 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/27آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360303011004498 مورخه 13//1403/5هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض فاطمه 
شاره     فرزند عباس در ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت 91/77متر 
مربع قسمتی از پاک 7271فرعی مجزا شده از137فرعی از 5 اصلی 

واقع در بخش سه سبزوار خریداری از مالکیت رسمی مهدی ذبیح الهی    
محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  
اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع 
قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت 
انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر 

خواهد شد . مالف 403/687
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/06/25

تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/07/09 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی

 
511/28آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140360303011004769 مورخه 23//1403/5هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض اکرم 
عبدالهی پوچ    فرزند رضا  در ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت 
106/77متر مربع قسمتی از پلاک 305فرعی مجزا شده از37فرعی از یک 
اصلی واقع در بخش3سبزوار خریداری از مالکیت رسمی عباس معمارزاده  
محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  
اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع 
قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت 
انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر 

خواهد شد . مالف 403/709
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/06/25- تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/07/09 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/29اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تایباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۵۰۰۲۷۸۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تایباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم مینا پیرایش ماکو به 
شناسنامه شماره ۱۱۵ کد ملی ۰۷۴۹۳۵۵۷۸۶ صادره تایباد فرزند درویش 
احمد در ششدانگ یکباب منزل به مساحت ۴۲۲ متر مربع پلاک شماره 
۲۳۱ فرعی از ۲۵۱ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۱۴ مشهد حوزه 
ثبت ملک تایباد و از محل قسمتی از مالکیت شادروان درویش جاروکش 
احمدی) سهم الارثى غلامحیدر جاروکش احمدی( و قسمتی از پلاک تائید 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز اگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید. ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف 592 تاریخ انتشار نوبت 

اول : 1403/06/25تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/07/09
رسول طاهری زاده-رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/30اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۵۰۰2۷۸۷ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تایباد تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای امان اله حاجی حسینی به شناسنامه شماره ۸۸۵ کدملی 
۰۷۴۹۰۱۶۰۲۷ صادره تایباد فرزند حبیب اله در ششدانگ یک قطعه 
محوطه مشجر به مساحت 120981/35 متر مربع پلاک شماره ۱۹ فرعی از 
۲۴۳ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۱۴ مشهد حوزه ثبت ملک تایباد 
و از محل تمامت مالکیت متقاضی و قسمتی از مالکیت نوراله حاجی حسینی 
و قسمتی از پلاک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف 595 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/06/25تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/07/09
رسول طاهری زاده-رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/31اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۵۰۰۲۷۸۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک تایباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای جهانشیر آرائی به 
شناسنامه شماره ۹ کدملی ۰۷۴۹۴۶۵۴۴۱ صادره تایباد فرزند ابراهیم در 
ششدانگ یکباب منزل به مساحت 237/50 متر مربع پلاک شماره ۲۵۱ 
اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۱۴ مشهد حوزه ثبت ملک تایباد و از 
محل قسمتی از مالکیت غلامحسین کریمدادی و قسمتی از پلاک محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
م.الف 593 تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/06/25تاریخ انتشار نوبت دوم : 

1403/07/09
رسول طاهری زاده-رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/32اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۵۰۰2۷۸۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تایباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای امان اله حاجی حسینی 
به شناسنامه شماره ۸۸۵ کدملی 0749016027 صادره تایباد فرزند حبیب 
اله در ششدانگ یک قطعه محوطه مشجر به مساحت 35879/60 متر مربع 
پلاک شماره ۱۹ فرعی از ۲۴۳ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۱۴ مشهد 
حوزه ثبت ملک تایباد و از محل قسمتی از مالکیت احمد حاجی حسینی و 
قسمتی از پلاک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف 594 تاریخ 

انتشار نوبت اول : 1403/6/25تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/7/9 
رسول طاهری زاده-رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/33اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306022000314 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ملک 
فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جواد عرفانی فیاض فرزند 
حسین بشماره شناسنامه 65488 صادره از  مشهد کد ملی 0930654390 
دریک باب  خانه به مساحت 892/66 متر مربع  پلاک  فرعی از 259 اصلی 
واقع در بخش 13  خریداری از مالک رسمی آقای علی محمد فرخنده محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/6/25. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/7/11م.الف126
حسین مهرجو – رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان


